Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2837/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal,
por meio do setor competente, a
construção de terceira faixa na
rotatória da Avenida Isaías Hermínio
Romano, convergindo para a
Avenida Conceição Martins
Machado, sentido Terras de Santa
Bárbara, bem como ajuste do tempo
do semáforo e melhorias na
sinalização de solo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a construção da terceira faixa na rotatória da Avenida Isaías
Hermínio Romano, convergindo para a Avenida Conceição Martins Machado,
sentido Terras de Santa Bárbara, bem como ajuste do tempo do semáforo e
melhorias na sinalização de solo.

Justificativa:

Esta vereadora recebeu a justa reivindicação de motoristas para a
construção da terceira faixa na rotatória da Avenida Isaías Hermínio Romano,
na região das Avenidas Santa Bárbara e Conceição Martins Machado, sentido
bairro, bem como o ajuste do tempo do semáforo e melhorias na sinalização de
solo. A iniciativa irá melhorar a mobilidade no trânsito no local.

A região recebe um grande fluxo de veículos, em especial nos
horários de pico, saída e entrada das empresas dos Distritos Industriais,
ficando uma longa fila de veículos na Avenida Santa Bárbara. O local fica entre
os bairros Terras de Santa Bárbara e Souza Queiroz e interliga importantes
regiões do município: zona leste, norte e sul. Desta forma, o atendimento da
reivindicação irá oferecer maior fluidez no trânsito e segurança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2023.

Kátia Ferrari
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

79
75

/2
02

3
17

/1
0/

20
23

 1
0:

54
 -

 C
H

A
V

E
: 7

D
A

E
-6

3J
D

-5
A

E
1-

A
4R

V

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de outubro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7DAE63JD5AE1A4RV, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7DAE-63JD-5AE1-A4RV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

79
75

/2
02

3
17

/1
0/

20
23

 1
0:

54
 -

 C
H

A
V

E
: 7

D
A

E
-6

3J
D

-5
A

E
1-

A
4R

V

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7DAE63JD5AE1A4RV
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7DAE63JD5AE1A4RV
		2023-10-17T15:01:20-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura